INDICAÇÃO Nº 71/2025

​
​ ​ Senhor Presidente,
​ ​ Senhores (as) Vereadores (as):

​ ​
​ ​ Venho, através da presente Indicação Parlamentar, nos termos dos artigos 121 e 139
do Regimento Interno da Câmara Municipal de Passa Vinte/MG, a ser encaminhada ao Exmo.
Senhor Edson do Nascimento, ouvido o Plenário desta Casa, sugerir ao Executivo Municipal:

Solicitar a realização de uma avaliação detalhada da qualidade dos alimentos que

compõem a cesta básica distribuída pela Prefeitura aos servidores municipais.
​

​ ​ Justificativa:

Essa medida busca garantir que os produtos distribuídos sejam de boa procedência, tenham valor
nutricional adequado e atendam aos padrões de qualidade exigidos, assegurando o bem-estar dos
servidores e de suas famílias.

​ ​ Assim sendo, aguardamos o atendimento desta Indicação e desde já agradecemos.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

Plenário Luiz Arcas de Aguiar
06 de março 2025

João Alessandro de Carvalho
Vereador

Rua Liberdade, 155 - Centro - CEP 37.330-000
E-mail:camarapassavinte@hotmail.com